TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

Số:                  /EVNNPT-TCNS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày

V/v công bố thông tin theo quy định
  tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP

                      Kính gửi:

 - Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

 - Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục Phát triển doanh nghiệp);

                - Bộ Công Thương (Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp;
- Bộ Tài chính.

Thực hiện quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp, trong đó có quy định
về công bố thông tin của Doanh nghiệp Nhà nước.

Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia kính báo cáo Tập đoàn Điện lực Việt
Nam; Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục

Phát triển doanh nghiệp); Bộ Công Thương (Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp);
Bộ Tài chính.

Các thông tin được quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP của Chính phủ về
thông tin cơ bản, Điều lệ và thay đổi Thành viên Hội đồng thành viên của EVNNPT (theo
điểm a, khoản 1, Điều 23 và Điều 24) như Phụ lục kèm theo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban PC (để biết);
- Ban Truyền thông (thực hiện
theo văn bản 2574/EVNNPT-KH
ngày 07/7/2021);
- Lưu: VT, TCNS.

           TỔNG GIÁM ĐỐC

 Phạm Lê Phú

2

Phụ lục

Thông tin cơ bản, Điều lệ và thay đổi Thành viên Hội đồng thành viên

của Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia

(theo điểm a, khoản 1, Điều 23 và Điều 24 của Nghị định số 47/2021/NĐ -CP)

I. Thông tin cơ bản và Điều lệ EVNNPT

1. Thông tin cơ bản về doanh nghiệp

- Tên doanh nghiệp: TỔNG CÔNG TY TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA.

- Tên giao dịch tiếng Anh: NATIONAL POWER TRANSMISSION

CORPORATION.

- Tên doanh nghiệp viết tắt: EVNNPT.

- Tình trạng hoạt động: Đang hoạt động.

- Mã số doanh nghiệp: 0102743068.

- Loại hình pháp lý: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên.

- Ngày bắt đầu thành lập: 06/5/2008.

- Tên người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Lê Phú - Tổng Giám đốc.

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 18 Trần Nguyên Hãn, Phường Lý Thái Tổ, Quận Hoàn

Kiếm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

- Ngành nghề kinh doanh theo Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam:

Mã ngành,

nghề kinh

doanh

Tên ngành, nghề kinh doanh

5229
Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải
Chi tiết: Vận tải thủy bộ phục vụ sản xuất kinh doanh.

5510
Dịch vụ lưu trú ngắn ngày
Chi tiết: Hoạt động của các cơ sở điều dưỡng (Trừ các hoạt động khám chữa bệnh)

6190
Hoạt động viễn thông khác
Chi tiết: Quản lý, vận hành, sửa chữa hệ thống thông tin viễn thông nội bộ Kinh

doanh dịch vụ công nghệ thông tin;

8299
Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác
Chi tiết: Xuất nhập khẩu, kinh doanh vật tư, thiết bị lưới điện, thiết bị viễn thông và

công nghệ thông tin;

8559

Giáo dục khác
Chi tiết: Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực về quản lý vận hành, sửa chữa lưới

điện (Doanh nghiệp chỉ hoạt động khi được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cho
phép);

3

Mã ngành,

nghề kinh

doanh

Tên ngành, nghề kinh doanh

7110

Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan
Chi tiết: Tư vấn đầu tư xây dựng, tư vấn quản lý dự án, tư vấn giám sát thi công các

công trình lưới điện; Tư vấn đầu tư xây dựng, tư vấn quản lý dự án, tư vấn giám sát
thi công các công trình viễn thông và công nghệ thông tin - Xây lắp, giám sát lắp đặt
thiết bị viễn thông và công nghệ thông tin

7490
Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác

Chi tiết: Hoạt động tự động hóa và điều khiển

7120
Kiểm tra và phân tích kỹ thuật
chi tiết: Thí nghiệm điện; kiểm định an toàn kỹ thuật các thiết bị, dụng cụ điện.

7730
Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác không kèm người điều khiển

chi tiết: Cho thuê máy móc, thiết bị, sợi quang.

3512 (Chính)

Truyền tải và phân phối điện
chi tiết:

- Hoạt động truyền tải điện theo Giấy phép hoạt động điện lực.
- Đầu tư phát triển hệ thống lưới điện truyền tải điện Quốc gia.
- Quản lý vận hành, sửa chữa hệ thống lưới điện truyển tải Quốc gia.

- Đầu tư các dự án điện mặt trời (tại trụ sở làm việc, nhà điều hành các trạm biến
áp).

4221
Xây dựng công trình điện

chi tiết: Xây dựng, lắp đặt các công trình lưới điện.

2. Điều lệ công ty

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia được ban

hành kèm theo Quyết định số 284/QĐ-EVN ngày 18/10/2018 và sửa đổi, bổ sung tại

Quyết định số 111/QĐ-HĐTV ngày 05/8/2022 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện

lực Việt Nam.

II. Thay đổi Thành viên Hội đồng thành viên EVNNPT

Ngày 31/5/2023, Tổng Giám đốc EVN đã ký Quyết định số 541/QĐ-EVN về việc

điều động và bổ nhiệm ông Nguyễn Minh Thắng - Thành viên Hội đồng thành viên

EVNNPT giữ chức vụ Phó Trưởng ban An toàn EVN kể từ ngày 01/6/2023.

		Thai Thanh Thuy
	2023-07-03T18:35:33+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM LE PHU
	2023-07-04T13:13:53+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2023-07-04T14:07:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2023-07-04T14:07:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2023-07-04T14:07:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi